FACULDADE FLORENCE CNPJ: 06.040.046/0001-10
RUA RIO BRANCO, 216 – CENTRO – SÃO LUÍS (MA)- CEP: 65040270    -   FONE: (98) 3878 2120

 1

EDITAL Nº 01/2024—DA/IFES

Dispõe sobre o Processo Seletivo para

ingresso na carreira docente dos Cursos

de Graduação da Faculdade Florence.

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE FLORENCE, na esteira do art. 4º

do Regulamento Geral de Seleção de Docentes dos Cursos de Graduação desta IES

(Resolução n.º 001/2021 — CONSEP), faz saber aos interessados que ficam prorrogadas

as inscrições, conforme novos prazos abaixo:

EVENTOS DATA

Inscrições 20 a 28 de janeiro de 2024

Divulgação das inscrições homologadas 29 de janeiro de 2024

Divulgação dos temas das provas didáticas 29 de janeiro de 2024

Divulgação da ordem e horário das provas didáticas 29 de janeiro de 2024

Provas didáticas e entrevistas 30 de janeiro de 2024

Resultado 01 de fevereiro de 2024

THALES DYEGO DE ANDRADE

Diretor Acadêmico